
ZONE NORD. 
  

Referat fra Zonemødet onsdag den 7. september 2005. 
  
  
Deltagne Lions klubber: 

Vejlby Risskov, Kolt Hasselager, Århus Regina, Viby, Galten-Skovby, Odder, Århus 
Marselisborg, Leo Club Århus Nord og Skanderborg Slot. 
  

Gæster: YEC Flemming Larsen og Louis Svane. 
  
Velkomst: ZF Allan Clemmensen bød velkommen, herunder specielt til gæsterne. 
  
Referent: Johannes Raben-Beck LC Vejlby Risskov. 
  
Dirigent: Solvejg Kaae Hansen LC Århus Regina. 
  

Kort præsentation af deltagerne, man må undre sig over at så få klubber havde fundet 
vej til mødet, idet der på sidste P og VP møde blev givet udtryk for at man gerne ville 
komme såfremt der var indlæg/foredrag med på dagsordenen. 
  

YE. Indlæg ved aftenens gæst Louis Svane, som havde været udset YE-lejr i USA af LC 
Århus Regina. 
Louis der var 17 år på udsendelsestidspunktet, var godt klar over, på forhånd, at det 
ikke var en betalt ferie han skulle på, men at han var udsendt som repræsentant for 
Lions Danmark. 
Ideen med YE-lejre hvor sproget er engelsk, er jo at bygge bro mellem unge 
mennesker fra mange forskellige lande og at der bliver skabt venskaber imellem dem. 
Det er en stor oplevelse at være med på en sådan lejr, men samtidig er det også en stor 
opgave repræsentere Lions Danmark, især når man er gæst i værtsfamilien Lions Klub 
(bare sådan en lille klub på ca 160 medlemmer). 
Louis har stadig kontakt til mange af de andre på holdet, og kan efter et sådant ophold 
rejse til hvilket som helst land og altid finde en seng at sove i. 
  
Et lille hjertesuk til sidst var ønsket om en bedre orientering før man tager af sted, 
således at man er helt klar over hvad men går ind til. 
  
Indlæg ved YEC Flemming Larsen, som var tilstede på grund af at der er truffet en 
beslutning om at alle fagområder skal ud til Zonemøderne for at give en orientering. 
  
Orientering om ungdomslejren 2005 med Fulton, hvilket havde været en stor, men til 
tider nok også en ret barsk oplevelse for deltagerne. 
Se i øvrigt artiklen ” YE lejr på gyngende grund” af Kay C. Pedersen i The Lions nr. 1 
2005. 
  



Leo Club Århus Nord orienterede kort om de besværligheder, der havde været i 
forbindelse med at man i år havde valgt at holde den årlige for rumænske børn i 
Danmark. Men det havde også været en stor oplevelse for børnene at komme hertil. 
Læs i øvrigt artiklen i The Lions nr. 1 2005. 

Oplæg til Zone aktivitet: 
 Allan forslog at vi gik i gang med indsamling af briller som en Zoneaktivitet. 

De indsamlede briller sendes til Ølgod, og derfra går de via USA, (hvor der sker en 
kontrol af styrke m.m ), ud til modtager landene. 
  

Valg af VZF: 
 Johannes Raben-Beck LC Vejlby Risskov blev foreslået og valgt. 
  
Diverse ansøgninger: 
 Foreningen af Danske DøvBlinde om støtte til skak for døvblinde om i alt 8.200.- kr 
 (LC Vejlby Risskov har bevilliget 1.200,-  til et skakbræt.) 
  

Ansøgning om støtte til aflevering af indsamlet brugt legetøj til HIV-smittede børn i 
Mansunga, Botswane. 
Det drejer sig om i alt 26.33530.- kr til transport og yderligere indkøb. 
Henvendelse herom kan ske til Solvejg Kaae Hansen, LC Århus Regina. 
  
Ansøgning om økonomisk støtte til Diabettesforeningens Ungdomstur for 16 – 18 
årige 2005. 
Beløbet der søges om er i alt 3.000,- kr 

  
Nyt fra klubberne: 

LC Odder arrangerer den 26 oktober en koncert i Odder Sognekirke, det er et russisk 
Dom kor  fra Kaliningrad der synger A-Capella. 

  
Emner til næste Zone-møde den 1. februar 2006. 
 Der blev foreslået International Relations og kommunikation. 
  
Eventuelt: 
 Husk at alle klub referater skal sendes til Zone-formanden. 
  
Mødet sluttede kl. 2130. 
JR-B 
 


